
Zápis z online jednání prezidia ASCHK konaného dne 3.4.2023 

Přítomni: Bc. Petra Šarochová, Aleš Fiala, Doc. Ing. Miroslav Maršálek CSc. , Ing. Lenka Gotthardová, 

Eliška Rodová, Ing. H. Stránská Ph.D. a Ing. Blahoslav Políček 

Jednání bylo zahájeno ve 20.00 

 

1. Garanti GZ 

Prezidium projednalo schválení garantů genetických zdrojů plemen českomoravský belgický kůň a 

slezský norik na základě požadavku „Národního programu konzervace a využívání genetických zdrojů 

rostlin, zvířat a mikroorganismů významných pro výživu a zemědělství na období 2023-2027.“ Členy 

Rady genetických zdrojů zvířat pro celé funkční období jsou po konzultaci se zástupci plemen a 

samotnými nominanty navrženi Ing. Václav Ročeň (čmb) a Ing. Ivan Petrtýl (sn). 

Závěr: prezidium schvaluje návrh garantů Ing. Václava Ročeně a Ing. Ivana Petrtýla. 

 

2. NVHZ Brno 

B. Políček informoval o přípravách na organizaci výstavy. Realizaci kolekcí, předvadiště a celého zázemí 

má na starosti Ing. Eva Sobotková a Ing. Michal Pejčoch. Kolekce koní bude umístěna v pavilonu „F“ 

spolu s výstavou včelařů a regionálních potravin. Kromě hlavního předvadiště, tribun a kruhového 

předvadiště pro hiporehabilitaci budou v pavilonu i stánky. Stánek ASCHK o rozměrech 3x3 m s malým 

zázemím v podobě stolku 4 židlí, pultíku a skříňky bude sousedit a zároveň bude částečně propojen se 

sousedním stánkem ostatních chovatelských svazů. Ustájení je standardní, ve venkovních boxech. 

Možnost ubytování ošetřovatelů pak v pavilonu v areálu výstaviště, a parkování na odstavné ploše 

tamtéž. ASCHK má předběžně rezervována 4 lůžka pro komentátora dopoledních kolekcí, kterým je 

Doc. M. Maršálek a osazenstvo stánku.  

Závěr: prezidium schvaluje pracovní cestu pro doc. Maršálka, tajemníka a 2 zaměstnankyně kanceláře 

 

3. Potvrzení zájmu o využití výsledků projektů MZLU Brno 

Jedná se o projekty: 

„Rakytník jako doplňkové krmivo ve výživě koní (TQ03000292)“ 

„Vývoj nové úpravy ostropestřece mariánského ve výživě koní (TQ03000006)“ 

„Vývoj krmivářského programu přizpůsobenému podmínkám chovu koní v České republice 

(TQ03000251)“ 

Závěr: prezidium schvaluje zájem o výše uvedené projekty 

 

 

 

4. Finanční vyrovnání firmě LamGen za poskytnutí souborných vzorků 



Z důvodu ukončení činnosti firmy LamGen Brno požádala ASCHK o poskytnutí souboru všech vzorků 

plemen, pro která je Uznaným chovatelským sdružením. Generování excelových tabulek obsahující 

genotypy mikrosatelitů je ze strany firmy LamGen kalkulována na částku 25.000,- Kč.  

Závěr: prezidium schvaluje vynaložení částky 25.000,- na získání kompletního souboru genotypů. 

 

5. Možnost rozšíření smluvních spolupracovníků na zootechnickou činnost 

Prezidium projednalo a schválilo postup pro uzavření smluv s dalšími případným spolupracovníky 

provádějícími zootechnickou činnost (registrace hříbat, zápisy koní) pro plemena v rámci ASCHK. 

Motivací jsou aktuální složitá jednání s firmou Equiservis konzulent s.r.o. a potřeba kvalitních a 

dostupných služeb za přijatelné ceny.  

Závěr: se zájemcem o provádění zootechnické činnosti lze uzavřít smlouvu za podmínek uvedených 

v původním poptávkovém řízení. Pokud jeho služby požaduje některý sdružený spolek, který je pro 

ASCHK partnerem pro šlechtění plemene, pro které je ASCHK UCHS a zároveň prokáže požadovanou 

odbornost.  

 

6. Nákup počítačového vybavení a systém řešení e-mailů 

Prezidium schvaluje nákup monitoru a notebooku pro potřeby kanceláře. Dále projednalo a schválilo 

využití řešení „Office 365“ v ceně která se bude pohybovat od 4,30 do 5,10 eur (v aktuálních cenách) 

za měsíc a za schránku (e-mailovou adresu). Systém umožňuje sjednotit e-mailové schránky do 

poštovního klienta MS Outlook, zajistit dostupnost e-mailu z více zařízení (počítač, notebook, telefon), 

možnost využití sdílených kontaktů, kalendářů, úkolů apod.. Možnost vytvoření sdíleného prostředí 

pro všechny uživatele s velikostí 1TB pro ukládání a využití společných souborů. Součástí je i aplikace 

MS Teams sloužící pro online komunikaci. Možnost využívání webových aplikací Word, Excel, 

PowerPoint v prostředí onedrive, nebo sharepoint.  

Závěr: všichni pro 

 

7. Redakční rada časopisu KONĚ 

Na základě žádosti jednotlivých členů redakční rady a doporučení kolegia zástupců prezidium ASCHK 

schvaluje zrušení redakční rady, děkuje jí za dlouholetou spolupráci a ukončuje její činnost. Funkci 

odborného garanta bude vykonávat Doc. M. Maršálek. Zároveň pověřuje kancelář poděkováním 

jednotlivým členům. 

Závěr: redakční rada časopisu koně je zrušena a garantem odbornosti je jmenován Doc. M. Maršálek 

 

8. Soutěž žáků v předvádění koní 

Soutěž proběhne 17.5. v NH Kladruby n. Labem. Účastí jsou pověřeni Ing. L. Gotthardová a Doc. M. 

Maršálek.  

Závěr: kancelář zařídí účast a nabídne spolupráci SŠChKJ Kladruby n. Labem 

9. Stížnost p. Blažka 



Pavel Blažek, chovatel velšských pony zaslal písemně stížnost na nedostatky rozhodování RPK WP.  

Závěr: prezidium zve p. Blažka na společné jednání prezidia a RPK WP v termínu úterý 11.4.2023 od 

13.00 v Písku. 

 

10. Požadavek ČT z.s. a firmy Equiservis konzulent s.r.o. na společné jednání 

Na konferenci ČT z.s. proběhla diskuse ze které vzešel požadavek (usnesení) spolku Český teplokrevník 

z.s. na společné jednání prezidia, předsednictva a RPK ČT a jednatelů a zaměstnanců firmy Equiservis 

konzulent s.r.o.  Součástí pozvánky, kterou realizuje kancelář bude stručný výtah prozatímního 

průběhu jednání. 

Závěr: termín jednání úterý 11.4. od 15.00 v Písku. 

 

Jednání bylo ukončeno v 21.30 

 

Zapsal: B. Políček 


